Thóc nhiều hẳn gạo đầy kho
Gà to, lợn béo cơm no áo lành.
Tựu trung lại, dù trong văn hoá

dân gian Việt Nam, hay tín ngưỡng
phong thuỷ Á Đông và lịch sử văn
hóa thế giới, hình ảnh con lợn hay con
heo đều mang những ý nghĩa tốt lành
và may mắn. Hy vọng một năm mới,
năm Kỷ Hợi 2019 sẽ đến và mang tới
nhiều may mắn, thành công và thịnh
vượng, ấm no cho mọi người, mọi nhà
trên thế giới.

Lợn đàn trong tranh Đông Hồ.

Tài liệu tham khảo:
1. GS Nguyễn Văn Tuấn. Lý lịch sinh học của heo. Báo đất việt on-

line, chuyên mục thế giới động vật. Truy cập 1/1/2018
2. A.